



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022

№

1426/45

г. Красногорск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере градостроительной деятельности

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере градостроительной деятельности.

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – **Председатель**
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 21.12.2022 № 1426/45

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской области
в сфере градостроительной деятельности

1. В постановлении Правительства Московской области от 12.09.2003 № 549/34 «О проекте Основных направлений устойчивого градостроительного развития Московской области»:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 07.10.2002 № 439/34 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Генерального плана развития Московской области» Правительство Московской области постановляет:».

2. В приложении к постановлению Правительства Московской области от 12.09.2003 № 549/34 «О проекте Основных направлений устойчивого градостроительного развития Московской области»:

1) абзац первый признать утратившим силу;

2) в разделе «Поселенческий каркас»:

в абзаце первом слова «системой агломераций (18 агломераций в целом по области)» заменить словами «устойчивыми системами расселения (16 устойчивых систем расселения в целом по области)»;

в абзаце втором слово «Агломерация» заменить словами «Устойчивая система расселения»;

в абзаце седьмом слово «агломерации» заменить словами «устойчивые системы расселения»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В Московской области сложились Балашихинско-Люберецкая, Богородская, Видновско-Подольско-Раменская, Волоколамско-Можайская, Долгопрудненско-Химкинско-Красногорская, Заокская, Истринско-Звенигородско-Одинцовская, Клинская, Коломенская, Мещерская, Мытищинско-Пушкинско-Щелковская, Наро-Фоминская, Орехово-Зуевская, Сергиево-Посадская, Серпухово-Каширская, Чеховская устойчивые системы расселения.»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце тринадцатом слово «агломераций» заменить словами «устойчивых систем расселения»;

3) в разделе «Основные направления и приоритеты развития»:

в абзаце шестнадцатом слово «агломераций» заменить словами «устойчивых систем расселения»;

в абзаце восемнадцатом слова «внутриагломерационные, межагломерационные,» исключить;

4) в разделе «Узлы ускоренного градостроительного развития»:

в абзаце пятом слова «таких крупных систем расселения, как городская агломерация» заменить словами «крупных городских устойчивых систем расселения»;

абзац девятый признать утратившим силу;

5) в разделе «Меры устойчивого пространственного развития»:

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце двадцать четвертом слова «агломераций второго порядка» заменить словами «устойчивых систем развития».

3. В Основных направлениях устойчивого градостроительного развития Московской области, утвержденных постановлением Правительства Московской области от 30.12.2003 № 743/48 «Об утверждении Основных направлений устойчивого градостроительного развития Московской области»:

1) абзац первый признать утратившим силу;

2) в разделе «Поселенческий каркас»:

в абзаце первом слова «системой агломераций (18 агломераций в целом по области)» заменить словами «устойчивыми системами расселения (16 устойчивых систем расселения в целом по области)»;

в абзаце втором слово «Агломерация» заменить словами «Устойчивая система расселения»;

в абзаце седьмом слово «агломерации» заменить словами «устойчивые системы расселения»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В Московской области сложились Балашихинско-Люберецкая, Богородская, Видновско-Подольско-Раменская, Волоколамско-Можайская, Долгопрудненско-Химкинско-Красногорская, Заокская, Истринско-Звенигородско-Одинцовская, Клинская, Коломенская, Мещерская, Мытищинско-Пушкинско-Щелковская, Наро-Фоминская, Орехово-Зуевская, Сергиево-Посадская, Серпухово-Каширская, Чеховская устойчивые системы расселения.»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце тринадцатом слово «агломераций» заменить словами «устойчивых систем расселения»;

3) в разделе «Основные направления и приоритеты развития»:

в абзаце шестнадцатом слово «агломераций» заменить словами «устойчивых систем расселения»;

в абзаце восемнадцатом слова «внутриагломерационные, межагломерационные,» исключить;

4) в разделе «Узлы ускоренного градостроительного развития»:

в абзаце пятом слова «таких крупных систем расселения, как городская агломерация» заменить словами «крупных городских устойчивых систем расселения»;

абзац девятый признать утратившим силу;

5) в разделе «Меры устойчивого пространственного развития»:

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце двадцать четвертом слова «агломераций второго порядка» заменить словами «устойчивых систем развития».

